
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 505 / 2025

OGGETTO:  ADESIONE  A  CONVENZIONE  INTERCENT-ER  "PRODOTTI  CARTARI, 
DETERGENTI,  COSMETICI,  ACCESSORI  PER  LA  COMUNITA'  E 
ACCESSORI PER LA CONSUMAZIONE DEI PASTI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE 5" - LOTTO 1 CIG B497E95A69 CIG DERIVATO B9474A3CBD 
-  LOTTO  2  CIG  B497E96B3C  CIG  DERIVATO  B93E030BAC  -  LOTTO  3 
B497E97C0F CIG DERIVATO B946C04F76 - LOTTO 4 CIG B497E98CE2 CIG 
DERIVATO B946365234 PER GLI ANNI 2025-2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027" e  
successive modifiche e integrazione;

DELIBERE DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e successive 
modifiche e integrazione;
-   n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e successive modifiche e integrazione;

VISTO  il  decreto  del  sindaco  n.  17/2025  del  30/09/2025  concernente  il  conferimento 
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  alla 
Dott.ssa Giada Bernabei dal 01/10/2025 al 30/09/2026;

VISTA la richiesta pervenuta dal personale ausiliario dei servizi educativi e scolastici del 
Comune di Casalgrande relativa ai prodotti cartari e per la pulizia dei servizi finalizzata a 
garantire il corretto funzionamento dell’attività educativa e didattica;

PRESO ATTO che è attualmente disponibile la convenzione su Sater “Prodotti  cartari, 
detergenti, cosmetici, accessori per la comunità e accessori per la consumazione dei pasti 
a ridotto impatto ambientale 5” ripartita come segue:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- Lotto 1 - Fornitura di prodotti cartari monouso igienico/sanitario a ridotto impatto ambientale  la 
cui ditta aggiudicataria risulta essere Paredes Italia Spa con sede legale in Genova (GE),  
Via Scarsellini 119, C.F. e P.IVA 02974560100, iscritta al Registro delle Imprese presso la 
C.C.I.A.A. di Genova al numero REA – GE 309958;
-  Lotto  2  -  Fornitura  di  detergenti  a  ridotto  impatto  ambientale  e  cosmetici  la  cui  ditta 
aggiudicataria  risulta  essere  Italchim  Srl  con  sede  legale  in  Bologna  (BO),  Via  del 
mobiliere   14,  C.F.  e  P.IVA 03960230377,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese presso la 
C.C.I.A.A. di Bologna al numero REA – BO 328900 CPV 33772000-2 - Prodotti di carta 
monouso;
-  Lotto 3 - Fornitura di  accessori  per comunità  la cui ditta aggiudicataria risulta essere La 
Casalinda Srl con sede legale in Tarantasca (CN), Via Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, 
C.F.  00667690044  P.IVA  00667690044,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese  presso  la 
C.C.I.A.A. di Cuneo al numero REA – CN 120250;
-  Lotto 4 -  Accessori  per la  consumazione dei  pasti  a  ridotto  impatto ambientale  la  cui ditta 
aggiudicataria risulta essere 3 M.C. Spa con sede legale in Bari (BA), Viale Francesco de 
Blasio 15, C.F. e P.IVA 04303410726, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. 
di Bari al numero REA – BA 307141;

QUANTIFICATA la spesa per i seguenti esercizi, come segue:
- Esercizio 2025 pari ad euro 3.141,78 IVA esclusa;
- Esercizio 2026 pari ad euro 3.136,13 IVA esclusa;

CONSIDERATO che il capitolo di spesa 1320210/1 e 3420210/4 del Bilancio di previsione 
2025/2027 presentano la necessaria disponibilità;

ATTESO che:
- per Paredes Italia Spa con sede legale in Genova (GE), Via Scarsellini 119, C.F. e P.IVA 
02974560100  è stato richiesto e ottenuto il  DURC prot.  INPS_47498140 valido fino al 
19/01/2026 che risulta essere regolare;
- per  Italchim Srl con sede legale in Bologna (BO), Via del mobiliere  14,  C.F. e P.IVA 
03960230377 è stato richiesto e ottenuto il  DURC prot. INAIL_50766567 valido fino al 
21/01/2026 che risulta essere regolare;
-  per   La  Casalinda  Srl  con  sede  legale  in  Tarantasca  (CN),  Via  Zona  Produttiva 
Tarantasca Nord 1,  C.F. e P.IVA 00667690044 è stato richiesto e ottenuto il DURC prot. 
INAIL_50735818 valido fino al 20/01/2026 che risulta essere regolare;
- per  3 M.C. Spa con sede legale in Bari (BA), Viale Francesco de Blasio 15, C.F. e P.IVA 
04303410726 è stato richiesto e ottenuto il  DURC prot.  INPS_47498260 valido fino al 
19/01/2026 che risulta essere regolare;

RICHIAMATO il D.L. 95/2012 art.1 in particolare: 
- il  comma 1 – che prevede l’obbligo di approvvigionarsi attraverso gli  strumenti di 

acquisto messi a disposizione Consip (MEPA.), salvo comprovabile inidoneità del bene;
-  il  comma 3 – che prevede l’obbligo di  approvvigionarsi  attraverso le convenzioni  

stipulate da  Consip o dalle centrali di committenza regionale o di utilizzarne i parametri di  
qualità/prezzo ivi previsti (benchmarking);

RICHIAMATI:
- l’art. 1, comma 449 della Legge n. 296 del 27/12/2006, il quale dispone 
che  le  amministrazioni  pubbliche  possono  ricorrere  alle  convenzioni 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIP ed Intercent-ER, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità 
come  limiti  massimi  per  la  stipulazione  dei  contratti,  così  come 
confermato dall’art. 2, comma 225, della Legge 23/12/2009, n. 191;
- l'art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che prevede 
al 1 gennaio 2019 l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere 
al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore a 
euro 5.000,00;
-  il  D.Lgs.  267/2000  ed  in  particolare  l'art.  192  avente  ad  oggetto 
"Determinazioni
a contrattare e relative procedure";
- l’art. 17, “Fasi delle procedure di affidamento”, del D.Lgs. n. 36/2023, 
comma 1,  in  cui  è  previsto  che  “prima  dell’avvio  delle  procedure  di 
affidamento  dei  contratti  pubblici  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti 
concedenti,  con  apposito  atto,  adottano  la  decisione  di  contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”;
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 del Codice dei contratti 
Pubblici,  che  dispone  l’affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;

RITENUTO  pertanto  opportuno  aderire  alla  convenzione  Intercent-ER  di  cui  sopra, 
provvedendo ad impegnare le somme relative alle  forniture di  prodotti  cartari  e  per la  
pulizia dei servizi educativi comunali per l’anno 2025 e 2026;

CONSIDERATO che la fornitura di cui sopra sarà consegnata presso le seguenti sedi:
-  Polo 0-6 (Nido d’Infanzia “R.  Cremaschi”  e la Scuola d’Infanzia  “U.  Farri”) di  Via M. 
Piccinini n. 4, 42013 Casalgrande (RE);
- Nido d’Infanzia “G. Rodari” di via G. Marconi n. 3, 42013 Villalunga di Casalgrande (RE);

STIMATA - sulla base dei consumi precedenti - una spesa complessiva per gli esercizi 
2025 e 2026 di euro 6.277,90 oltre IVA al 22%  così suddivisa:

2025 2026 Totale
(Iva esclusa)

Lotto  1  -  Fornitura  di 
prodotti  cartari  monouso 
igienico/sanitario

€ 731,82 € 731,82 € 1,463.64

Lotto  2  -  Fornitura  di 
detergenti a ridotto impatto 
ambientale e cosmetici

€ 859,35 € 859,35 € 1,718.70

Lotto  3  -  Fornitura  di 
accessori per comunità € 1.221,03 € 1.215,38 € 2,436.40

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lotto  4  -  Accessori  per  la 
consumazione dei pasti € 329,58 € 329,58 € 659,16 

TOTALE € 3.141,78 € 3.136,13 € 6,277.90

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
-  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 71 del 21/12/2017.

DATO ATTO:
- che alla presente fornitura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara  ai 
sensi  dell’art.  3  L.  136/2010  come  modificato  dal  D.L.187/2010  convertito  con 
modificazioni dalla Legge n. 217 del 17/12/2010:
1. LOTTO 1 CIG DERIVATO  B9474A3CBD
2. LOTTO 2 CIG DERIVATO   B93E030BAC
3. LOTTO 3 CIG DERIVATO   B946C04F76
4. LOTTO 4 CIG DERIVATO   B946365234 

-  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;
- che il presente provvedimento è conforme al D.Lgs. n. 82/2005, Codice Amministrazione 
Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1)  DI  DARE ATTO che  quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2)  DI  ADERIRE alla  Convenzione  Intercent-ER  denominata  “PRODOTTI  CARTARI, 
DETERGENTI, COSMETICI, ACCESSORI PER LA COMUNITÀ E ACCESSORI PER LA 
CONSUMAZIONE DEI  PASTI  A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 5”,  e  procedere  ad 
effettuare un ordinativo di fornitura per il fabbisogno stimato come segue:

2025 2026 TOTALE

Lotto  1  -  Fornitura  di 
prodotti  cartari  monouso 
igienico/sanitario

€ 731,82 € 731,82 € 1,463.64

CON IVA € 892,82 € 892,82 € 1,785.64

Lotto  2  -  Fornitura  di 
detergenti  a  ridotto impatto 
ambientale e cosmetici

€ 859,35 € 859,35 € 1,718.70

CON IVA € 1.048,41 € 1.048,41 € 2,096.81

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lotto  3  -  Fornitura  di 
accessori per comunità € 1.221,03 € 1.215,38 € 2,436.40

CON IVA € 1.489,66 € 1.482,76 € 2,972.42

Lotto  4  -  Accessori  per  la 
consumazione dei pasti € 329,58 € 329,58 € 659,16 

CON IVA € 402,09 € 402,09 € 804,18

TOTALE CON IVA AL 22% € 3.832,97 € 3.826,08 € 7,659.05

3) DI AFFIDARE la fornitura in oggetto:
- per il Lotto 1 - Fornitura di prodotti cartari monouso igienico/sanitario a ridotto impatto ambientale 
alla  cui  ditta  aggiudicataria  Paredes  Italia  Spa  con  sede  legale  in  Genova  (GE),  Via 
Scarsellini 119, C.F. e P.IVA 02974560100;
- per il  Lotto 2 - Fornitura di detergenti a ridotto impatto ambientale e cosmetici alla cui ditta 
aggiudicataria  Italchim Srl con sede legale in Bologna (BO), Via del mobiliere  14, C.F. e 
P.IVA 03960230377;
- per il Lotto 3 - Fornitura di accessori per comunità alla ditta aggiudicataria La Casalinda Srl 
con sede legale in Tarantasca (CN), Via Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, C.F. e P.IVA 
00667690044;
- per il  Lotto 4 - Accessori per la consumazione dei pasti a ridotto impatto ambientale alla ditta 
aggiudicataria  3 M.C. Spa con sede legale in Bari (BA), Viale Francesco de Blasio 15,  
C.F. e P.IVA 04303410726;

4)  DI DARE ATTO che l’importo inserito nell’ordinativo di fornitura è indicativo in quanto 
riferito  al  fabbisogno  attuale,  ma  che  gli  esatti  quantitativi  saranno  di  anno  in  anno 
determinati in base alle effettive esigenze dei servizi;

5) DI ASSUMERE pertanto i relativi impegni di spesa, quantificati come sopra precisato in 
base al fabbisogno attuale, in via presuntiva e provvisoria, a favore :
- della ditta Paredes Italia Spa con sede legale in Genova (GE), Via Scarsellini 119, C.F. e 
P.IVA 02974560100 per euro 892,82 sull’esercizio 2025  come da prospetto in calce;
- della ditta  Italchim Srl con sede legale in Bologna (BO), Via del mobiliere  14,  C.F. e 
P.IVA 03960230377 per euro 1.048,41 sull’esercizio 2025  come da prospetto in calce;
- della ditta  La Casalinda Srl con sede legale in Tarantasca (CN), Via Zona Produttiva 
Tarantasca Nord 1, C.F. e P.IVA 00667690044 per euro 1.489,66 sull’esercizio 2025  come 
da prospetto in calce;
- della ditta  3 M.C. Spa con sede legale in Bari (BA), Viale Francesco de Blasio 15, C.F. e 
P.IVA 04303410726 per euro 402,09 sull’esercizio 2025 come da prospetto in calce;

6) DI DARE ATTO che a seguito della correzione della codifica del capitolo 1320210/1, le 
risorse presenti  nel  vigente bilancio 2025-2027 sono state previste -nel  bilancio 2026-
2028-  sul  capitolo  1320211/1  e  che  pertanto  si  dà  mandato  al  Settore  Finanziario  di 
registrare  i  relativi  impegni  sul  capitolo  1320211/1  una  volta  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2026-2028 come segue:
- per l'importo di € 892,82  - Beneficiario Paredes Italia Spa con sede legale in Genova 
(GE), Via Scarsellini 119, C.F. e P.IVA 02974560100 CIG B9474A3CBD;
- per l'importo di € 402,09 -  Beneficiario ditta  3 M.C. Spa con sede legale in Bari (BA), Viale 
Francesco de Blasio 15, C.F. e P.IVA 04303410726 CIG  B946365234;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  per l'importo di € 482,76 -  Beneficiario  La Casalinda Srl con sede legale in Tarantasca 
(CN), Via Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, C.F. e P.IVA 00667690044 CIG B946C04F76;

7) PRECISATO che, a seguito della riclassificazione delle spese relative agli asili nido nella 
Missione 12 programma 11, su cui sono stati previsti gli stanziamenti 2026 che saranno 
disponibili dal 01/01/2026 in vigenza del bilancio di previsione 2026-2028 (attualmente, nel  
bilancio di previsione 2025-2027 vigente, gli importi sono ancora previsti sulla Missione 12 
Programma 01), si dà mandato al Settore Finanziario di registrare il relativi impegni sul 
capitolo 123420210/4 una volta approvato il bilancio di previsione 2026-2028 come segue:
- per l'importo di € 1.000,00 -  Beneficiario La Casalinda Srl con sede legale in Tarantasca 
(CN), Via Zona Produttiva Tarantasca Nord 1, C.F. e P.IVA 00667690044 CIG B946C04F76;
- per l’importo di € 1.048,41 - Beneficiario Italchim Srl con sede legale in Bologna (BO), Via 
del mobiliere  14, C.F. e P.IVA 03960230377 CIG B93E030BAC

8)  DI  DARE ATTO che  le  esigibilità  delle  obbligazioni  sono  previste  come di  seguito 
specificato:

- per euro 3.832,97 entro il 31/12/2025;
- per euro 3.826,08 entro il 31/12/2026;

9)  DI  AUTORIZZARE l’Ufficio  ragioneria  al  pagamento  delle  relative  fatture  previa 
liquidazione tecnica, conseguente all’emissione di buoni d’ordine, nel rispetto di quanto 
previsto dal regime di split payment;

10) DI DARE ATTO che sono stati richiesti e ottenuti i DURC :
-  per Paredes Italia Spa  prot. INPS_47498140 valido fino al 19/01/2026 che risulta 
essere regolare;
- per Italchim Srl prot. INAIL_50766567 valido fino al 21/01/2026 che risulta essere 
regolare;
- per  La Casalinda Srl prot. INAIL_50735818 valido fino al 20/01/2026 che risulta 
essere regolare;
- per  3 M.C. Spa prot. INPS_47498260 valido fino al 19/01/2026 che risulta essere 
regolare;

11)  DI DARE ATTO che l’importo delle predette fatture sarà bonificato su uno dei conti 
correnti dedicati alle commesse pubbliche di cui all’art. 3 della L. 136/2010, intestato al 
Fornitore:
-  LOTTO  1  per  Paredes  Italia  Spa presso  Banca  Intesa  San  Paolo  con  le  seguenti 
coordinate bancarie IBAN IT 35 M 03069 01401 100000017975, così come indicato all’art. 
16,  comma  4  Convenzione   “CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA DI  PRODOTTI 
CARTARI,  DETERGENTI  E  COSMETICI  E  ACCESSORI  PER  RIDOTTO  IMPATTO 
AMBIENTALE 5”;
- LOTTO 2 per Italchim Srl presso Cassa Risparmio Ravenna Agenzia Bologna Due con le 
seguenti  coordinate bancarie  IBAN IT 38 O 06270 02400 CC0080180095,  così  come 
indicato all’art.  16,  comma 4 Convenzione  “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI 
PRODOTTI  CARTARI,  DETERGENTI  E  COSMETICI  E  ACCESSORI  PER  RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE 5”;
-  LOTTO 3  per  La Casalinda Srl   presso Banco Bpm spa Ag. Cuneo con le seguenti 
coordinate bancarie IBAN IT 51 W 05034 10200 000000000529, così come indicato all’art. 
16,  comma  4  Convenzione   “CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA DI  PRODOTTI 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CARTARI,  DETERGENTI  E  COSMETICI  E  ACCESSORI  PER  RIDOTTO  IMPATTO 
AMBIENTALE 5”;
- LOTTO 4 per  3 M.C. Spa  presso Intesa SanPaolo con le seguenti coordinate bancarie 
IBAN IT 07 03069 41414 100000002036 e indicato all’art.  16,  comma 4 Convenzione 
“CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA  DI  PRODOTTI  CARTARI,  DETERGENTI  E 
COSMETICI E ACCESSORI PER RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 5”;

12) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018  (Legge di  Bilancio 
2019)";

13)  DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

14)  DI  OTTEMPERARE all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  artt.  23  e  37, 
disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  
sezione “Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 1320210/1 2025 221

7
adesione 
convenzione lotto 1 
Fornitura di prodotti 
cartari monouso 
igienico/sanitario

PAREDES 
ITALIA SPA

€892,82

Impegno 1320210/1 2025 221
8

adesione 
convenzione lotto 4 
Accessori per la 
consumazione dei 
pasti a ridotto 
impatto ambientale 

3 M.C.SPA €402,09

Impegno 3420210/4 2025 221
9

adesione 
convenzione lotto 2 
Fornitura di 
detergenti a ridotto 
impatto ambientale 
e cosmetici

ITALCHIM SRL €1.048,41

Impegno 3420210/4 2025 222
0

adesione 
convenzione lotto 3 
Fornitura di 
accessori per 

LA CASALINDA 
SRL

€810,64

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

comunità

Impegno 1320210/1 2025 222
1

adesione 
convenzione lotto 3 
Fornitura di 
accessori per 
comunità

LA CASALINDA 
SRL

€679,02

 

Lì, 03/12/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERNABEI GIADA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 505 del 03/12/2025

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 986/2025

Oggetto:  ADESIONE  A  CONVENZIONE  INTERCENT-ER  "PRODOTTI  CARTARI,  DETERGENTI, 
COSMETICI, ACCESSORI PER LA COMUNITA' E ACCESSORI PER LA CONSUMAZIONE DEI 
PASTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 5" - LOTTO 1 CIG B497E95A69 CIG DERIVATO 
B9474A3CBD  -  LOTTO  2  CIG  B497E96B3C  CIG  DERIVATO  B93E030BAC  -  LOTTO  3 
B497E97C0F  CIG  DERIVATO  B946C04F76  -  LOTTO  4  CIG  B497E98CE2  CIG  DERIVATO 
B946365234 PER GLI ANNI 2025-2026 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 03/12/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 505 del 03/12/2025

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  ADESIONE A CONVENZIONE INTERCENT-ER "PRODOTTI CARTARI, 
DETERGENTI, COSMETICI, ACCESSORI PER LA COMUNITA' E ACCESSORI PER LA 
CONSUMAZIONE DEI PASTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 5" - LOTTO 1 CIG 
B497E95A69 CIG DERIVATO B9474A3CBD - LOTTO 2 CIG B497E96B3C CIG 
DERIVATO B93E030BAC - LOTTO 3 B497E97C0F CIG DERIVATO B946C04F76 - 
LOTTO 4 CIG B497E98CE2 CIG DERIVATO B946365234 PER GLI ANNI 2025-2026 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 03/12/2025 al 18/12/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 22/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


